

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ

про виконання рішення Рахункової палати від 23 червня 2026 року № 19-2 «Про розгляд Звіту про результати фінансового аудиту Верховного Суду»

Відповідно до планів роботи Рахункової палати на 2025 та 2026 роки проведено фінансовий аудит Верховного Суду з метою підтвердження його фінансової та бюджетної звітності за 2025 рік. За результатами розгляду рішенням Рахункової палати від 23 червня 2026 року № 19-2 затверджено звіт.

Фінансова звітність Верховного Суду включала звітність Верховного Суду, а також його розпорядників бюджетних коштів – Верховного Суду України, що перебуває у стані припинення, та судів, що ліквідуються: Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ (далі – ВССУ), Вищого адміністративного суду України та Вищого господарського суду України.

За результатами аудиту надано думку із застереженням.

За винятком впливу питання, описаного в розділі «Основа для думки із застереженням» Звіту про результати фінансового аудиту Верховного Суду (далі – Звіт), фінансова та бюджетна звітність достовірно відображає в усіх суттєвих аспектах фінансовий стан Верховного Суду станом на 31 грудня 2025 року, його фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою, відповідно до застосовної концептуальної основи фінансового звітування.

Основа для думки із застереженням

Під час фінансового аудиту встановлено, що станом на 31 грудня 2025 року вартість необоротних матеріальних активів занижена на **64 622,8 тис. грн**, з яких **64 465,4 тис. грн** – унаслідок нарахування амортизації на пам'ятку культурної спадщини місцевого значення, яка відповідно до вимог Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 121 «Основні засоби» (зі змінами), затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 12 жовтня 2010 року № 1202, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 01 листопада 2010 року за № 1017/18312 (далі – НП(С)БОДС 121), не підлягає амортизації.

Крім того, через нормативно-правову неузгодженість у бухгалтерському обліку не відображені господарські операції зі спрямування Верховним Судом як головним розпорядником бюджетних коштів **75 635,7 тис. грн** відповідно до розподілів відкритих асигнувань на рахунки одержувача бюджетних коштів – Державного підприємства «Дирекція з експлуатації та обслуговування» (далі – ДП «ДЕО»), що належить до сфери його управління. Зазначена фінансова інформація не включена до форм фінансової звітності, проте відображена у зведеній бюджетній звітності за формою № 4-Зд «Звіт про надходження та використання інших надходжень спеціального фонду».



Аудиторська думка щодо фінансової звітності за період, що закінчився 31 грудня 2025 року, модифікована внаслідок впливу цих відхилень на показники фінансової звітності.

Загалом аудитом виявлено відхилення у фінансовій звітності на суму **67 840,9 тис. грн**, у бюджетній звітності – **3 076,3 тис. гривень**. На момент завершення аудиту невідкоригованими залишилися помилки на загальну суму **67 659,1 тис. гривень**.

Відповідно до рішення Рахункової палати від **23 червня 2026 року № 19-2** (далі – Рішення) Звіт і Рішення надіслано Верховному Суду (лист від 30.06.2026 № 02-1873) та Міністерству фінансів України (далі – Мінфін) (лист від 30.06.2026 № 02-1871).

Про результати здійснення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) також поінформовано Голову Верховної Ради України (лист від 30.06.2026 № 02-1876) та Комітет Верховної Ради України з питань правової політики (лист від 30.06.2026 № 02-1875), яким надіслано Звіт та Рішення. Також Кабінету Міністрів України надіслано відомості про результати фінансового аудиту у формі Рішення (лист від 30.06.2026 № 02-1874).

Задля усунення недоліків, виявлених під час проведення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту), Рахункова палата надала одинадцять рекомендацій (пропозицій) (дев'ять – Верховному Суду, дві – Мінфіну), виконання яких підлягає контролю.

На виконання статті 36 Закону України «Про Рахункову палату» Верховний Суд листом від 30.07.2026 № 3145/0/2-26 поінформував Рахункову палату про результати розгляду рішення та заплановані і вжиті заходи.

Наказом Голови Верховного Суду від 13.07.2026 № 88-ОД затверджено План заходів реагування Верховного Суду на рішення Рахункової палати від 23.06.2026 № 19-2 (далі – План заходів), яким визначено заходи, строки їх виконання та відповідальних виконавців.

Відповідно до звернення Комітету Верховної Ради України з питань бюджету від 13.07.2026 № 04-13/12-2026/166723 до листа Рахункової палати від 30.06.2026 № 02-1876, листа Рахункової палати від 30.06.2026 № 02-1871, на виконання доручення Прем'єр-міністра України від 07.07.2026 № 23634/1/1-26 до листа Рахункової палати від 30.06.2026 № 02-1874 Мінфін листом від 31.07.2026 № 41020-01-7/21671 повідомив про результати розгляду рекомендацій, наданих йому пунктом 6 Рішення.

Основні висновки, рекомендації (пропозиції), заплановані та реалізовані Верховним Судом заходи, а також інформацію щодо реагування Мінфіну наведено нижче.



1. Висновки Рахункової палати:

1.1. Щодо обліку необоротних матеріальних активів.

Вартість необоротних матеріальних активів Верховного Суду станом на 31 грудня 2025 року занижена внаслідок нарахування амортизації на пам'ятку культурної спадщини місцевого значення, неоприбуткування окремого об'єкта основних засобів та заниження ліквідаційної вартості повністю амортизованих основних засобів, які продовжують використовуватися.

За об'єктом «Будівля літера «ІА», просп. Повітряних Сил, 28» у порушення пункту 2 розділу IV НП(С)БОДС 121 нараховувалася амортизація, хоча об'єкт має статус пам'ятки історії місцевого значення. Унаслідок цього на кінець звітного періоду накопичений знос завищено, а балансову вартість основних засобів і фінансовий результат занижено на **64 465,4 тис. гривень**. Сума амортизації, нарахованої за 2025 рік, становила **9 708,3 тис. гривень**.

Водночас для повністю амортизованих основних засобів, які продовжували використовуватися, ліквідаційна вартість формально визначалася у розмірі 1 гривні. Станом на 31 грудня 2025 року на субрахунок 1014 «Машини та обладнання» обліковувалося **1 952 одиниці** основних засобів із залишковою вартістю 1 грн, на субрахунок 1015 «Транспортні засоби» – **59 транспортних засобів** із залишковою вартістю 1 грн та один транспортний засіб із нульовою залишковою вартістю. Внутрішніми документами Верховного Суду порядок, критерії та алгоритм визначення ліквідаційної вартості не врегульовані.

Крім того, три конструктивно відокремлені будівлі Кловського палацу – літери «А», «Л» та «П» за адресою: м. Київ, вул. Пилипа Орлика, 8 – обліковувалися як один інвентарний об'єкт первісною вартістю **143 183,7 тис. грн** та загальною площею **4 803,3 кв. м**, незважаючи на різний статус, строки корисного використання та підходи до амортизації.

1.2. Щодо обліку дебіторської заборгованості.

Внаслідок недостатнього контролю з боку ліквідаційної комісії ВССУ за своєчасністю списання безнадійної дебіторської заборгованості активи Балансу на 1 січня 2026 року (форма № 1) завищено на **3 024,4 тис. гривень**.

Так, у складі активів обліковувалася прострочена дебіторська заборгованість ВССУ у сумі **3 000,0 тис. грн**, яка виникла у 2012 році за договором відповідального зберігання арматурних каркасів. Встановлені обставини свідчили про ознаки її безнадійності та необхідність списання з балансу з одночасним обліком на позабалансовому рахунку 071 «Списана дебіторська заборгованість розпорядників бюджетних коштів».

1.3. Щодо відображення витрат за обмінними та необмінними операціями. Операції зі списання основних засобів у бухгалтерському обліку на загальну суму **141,8 тис. грн** були відображені на субрахунок 8411 «Інші витрати за обмінними операціями», однак у фінансовій звітності їх включено



до складу інших витрат за необмінними операціями. Це зумовило викривлення відповідних показників форм № 2-дс (Звіт про фінансові результати), № 3-дс (Звіт про рух грошових коштів) та типової форми № 5-дс «Примітки до річної фінансової звітності», затвердженої наказом Мінфіну від 29 листопада 2017 року № 977, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 грудня 2017 року за № 1539/31407 (далі – Примітки до річної фінансової звітності, форма № 5-дс).

1.4. Щодо обліку інших поточних зобов'язань.

Станом на 31 грудня 2025 року в бухгалтерському обліку Верховного Суду України обліковувалися інші поточні зобов'язання щодо виплати депонованої заробітної плати на загальну суму **1 830,9 тис. гривень**. До цієї суми включено **51,9 тис. грн** зобов'язань, що виникли через арифметичні помилки та депоновану заробітну плату померлих осіб та підлягали коригуванню.

1.5. Щодо нормативно-правових неузгодженостей.

Зведена фінансова звітність Верховного Суду не включала бюджетні асигнування та відповідні витрати у вигляді поточних і капітальних трансфертів одержувачу бюджетних коштів – ДП «ДЕО» – у загальній сумі **75 635,7 тис. грн**, що зумовлено нормативною неврегульованістю порядку відображення таких трансфертів у бухгалтерському обліку та фінансовій звітності головного розпорядника бюджетних коштів.

1.6. Щодо виплат працівникам при звільненні.

У 2025 році Верховним Судом здійснено відповідні виплати на загальну суму **1 377,2 тис. грн**, однак інформацію про них у Примітках до річної фінансової звітності не розкрито. Форма № 5-дс не містить окремого розділу для розкриття такої інформації відповідно до Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 132 «Виплати працівникам», затвердженого наказом Мінфіну від 29 грудня 2011 року № 1798, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 26 січня 2012 року за № 121/20434 (далі – НП(С)БОДС 132).

1.7. Щодо формування фінансової звітності.

Бухгалтерський облік у Верховному Суді ведеться з використанням Комплексної системи автоматизації підприємства «IS-PRO» (далі – система «IS-PRO»), однак на момент проведення аудиту вона не забезпечувала автоматизованого формування фінансової звітності. Показники формувалися на підставі реєстрів бухгалтерського обліку та вручну переносилися до автоматизованої системи «Є-Звітність», що створювало ризики технічних помилок та неузгодженості між даними бухгалтерського обліку і звітністю.

1.8. Щодо правового статусу та використання державного майна.

Верховним Судом не оформлене право постійного користування трьома земельними ділянками, на яких розташовані його будівлі та споруди.



Встановлено також факти тривалого невикористання окремих об'єктів державного майна: нежитлових приміщень № 1, № 11, № 13, № 14 корпусу № 3 літера «Б» за адресою: м. Київ, вул. Князів Острозьких, 8 загальною площею **5 292 кв. м**; земельної ділянки площею **4,299 га** на перетині бульвару Миколи Міхновського та вул. Старонаводницької із законсервованою з 2018 року підпірною стіною; трьох легкових автомобілів, переданих в оперативне управління ДП «ДЕО».

1.9. Щодо відповідності відомостей державних реєстрів фактичному стану. За даними державних реєстрів у власності Верховного Суду та Верховного Суду України продовжували обліковуватися активи, фактично передані до сфери управління інших юридичних осіб та списані у бухгалтерському обліку. Зокрема, це стосується окремих об'єктів нерухомості Верховного Суду, квартири та 18 транспортних засобів Верховного Суду України (перебуває в стані припинення), переданих у 2022 році для потреб Збройних Сил України.

1.10. Заходи, здійснені під час аудиту.

Під час аудиту відкориговано помилки на загальну суму **181,8 тис. грн**: оприбутковано металевий ангар за справедливою вартістю **157,4 тис. гривень**.

У ВССУ в I кварталі 2026 року списано безнадійну дебіторську заборгованість у сумі **24,4 тис. грн**; Верховним Судом у травні 2026 року відкориговано облік заборгованості за попередньою оплатою.

На момент завершення аудиту невідкоригованими залишилися помилки на загальну суму **67 659,1 тис. гривень**.

2. Рекомендації (пропозиції) Рахункової палати

2.1. Верховному Суду:

2.1.1. Ухвалити управлінське рішення щодо нарахowanego зносу (амортизації) за об'єктом основних засобів «Будівля літера «1А», проспект Повітряних Сил, 28» з урахуванням вимог НП(С)БОДС 121 (термін – до 01 жовтня 2026 року).

2.1.2. Визначити порядок та критерії встановлення ліквідаційної вартості основних засобів, а також забезпечити перегляд ліквідаційної вартості амортизованих об'єктів, що продовжують використовуватися (термін – до 01 жовтня 2026 року).

2.1.3. Забезпечити ведення окремого бухгалтерського обліку будівель, що мають різні строки корисного використання (експлуатації), різний потенціал корисності та потребують застосування різних підходів до амортизації, зокрема будівель, які наразі обліковуються як один об'єкт основних засобів, – Кловський палац (літери «А», «Л», «П») за адресою: м. Київ, вул. Пилипа Орлика, 8 (термін – до 01 жовтня 2026 року).



2.1.4. Вжити заходів для забезпечення списання ліквідаційною комісією ВССУ дебіторської заборгованості у сумі 3 000,0 тис. грн на позабалансовий облік (термін – до 01 жовтня 2026 року).

2.1.5. Забезпечити належний контроль за відповідністю показників фінансової звітності даним реєстрів бухгалтерського обліку, зокрема в частині витрат за обмінними та необмінними операціями (термін – до 01 жовтня 2026 року).

2.1.6. Вжити заходів для забезпечення коригування інших поточних зобов'язань за виплатами депонованої заробітної плати в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності Верховного Суду України (термін – до 01 жовтня 2026 року).

2.1.7. Забезпечити налаштування системи «IS-PRO» Верховного Суду для автоматизованого формування фінансової звітності (термін – до 31 грудня 2026 року).

2.1.8. Ухвалити управлінські рішення щодо подальшого використання, відновлення, передачі або відчуження майна, що не використовується (нежитлові приміщення № 1, № 11, № 13, № 14 корпусу № 3 літера «Б» (3 та 4 поверхи) за адресою: м. Київ, вул. Князів Острозьких, 8; земельна ділянка на перетині бульвару Миколи Міхновського та вул. Старонаводницької та розташована на ній законсервована з 2018 року підпірна стіна; три легкові автомобілі, передані в оперативне управління ДП «ДЕО»), з метою недопущення його фізичного та морального знецінення (термін – не пізніше, ніж через рік із дня припинення чи скасування воєнного стану на території України).

2.1.9. Вжити заходів щодо приведення у відповідність відомостей державних реєстрів про право власності на активи Верховного Суду та Верховного Суду України, які фактично передані до сфери управління інших юридичних осіб (термін – до 31 грудня 2026 року).

2.2. Міністерству фінансів України:

2.2.1. Врегулювати порядок відображення у фінансовій звітності головного розпорядника бюджетних коштів асигнувань, перерахованих у вигляді трансфертів одержувачам, що належать до сфери його управління (термін – до 01 жовтня 2026 року).

2.2.2. Внести зміни до форми № 5-дс, передбачивши окремий розділ для розкриття інформації про виплати працівникам відповідно до вимог НП(С)БОДС 132 (розділ IV) (термін – до 01 жовтня 2026 року).

3. Перелік запланованих об'єктом контролю заходів

Верховний Суд листом від 30.07.2026 № 3145/0/2-26 надав План заходів, відповідно до якого передбачено такі заходи та строки їх виконання:



на рекомендацію 2.1.1:

провести коригування сум нарахованого зносу (амортизації) за об'єктом основних засобів «Будівля літера «1А», проспект Повітряних Сил, 28» відповідно до вимог НП(С)БОДС 121 з урахуванням вартості мереж та систем (термін виконання – до 01 жовтня 2026 року);

на рекомендацію 2.1.2:

розробити порядок та критерії встановлення ліквідаційної вартості основних засобів. Провести перегляд ліквідаційної вартості повністю амортизованих об'єктів, що продовжують використовуватися (термін виконання – до 01 жовтня 2026 року);

на рекомендацію 2.1.3:

забезпечити заходи щодо виокремлення у бухгалтерському обліку будівель Кловського палацу (літери «А», «Л», «П») за адресою: м. Київ, вул. Пилипа Орлика, 8 з метою застосування різних підходів до амортизації (термін виконання – до 01 жовтня 2026 року) – **виконано**;

на рекомендацію 2.1.4:

забезпечити списання дебіторської заборгованості у сумі 3 000,0 тис. грн на позабалансовий облік (термін виконання – до 01 жовтня 2026 року);

на рекомендацію 2.1.5:

удосконалити контроль за відповідністю показників фінансової звітності даним реєстрів бухгалтерського обліку, зокрема щодо витрат за обмінними та необмінними операціями. Провести роботу з відповідальними особами щодо порядку відображення витрат за обмінними та необмінними операціями (термін виконання – до 30 липня 2026 року) – **виконано**;

на рекомендацію 2.1.6:

забезпечити коригування інших поточних зобов'язань за виплатами депонованої заробітної плати в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності Верховного Суду України (термін виконання – до 01 жовтня 2026 року);

на рекомендацію 2.1.7:

забезпечити заходи щодо налаштування системи «IS-PRO» з метою автоматизованого формування фінансової звітності Верховного Суду (термін виконання – до 30 липня 2026 року) – **виконано**;

на рекомендацію 2.1.8:

розробити пропозиції щодо подальшого використання, відновлення, передачі або відчуження майна, що не використовується (нежитлові приміщення № 1, № 11, № 13, № 14 корпусу № 3 літера «Б» (3 та 4 поверхи) за адресою: м. Київ, вул. Князів Острозьких, 8; земельна ділянка на перетині бульвару Миколи Міхновського та вул. Старонаводницької та розташована на ній законсервована з 2018 року підпірна стіна; три легкові автомобілі, передані в оперативне управління ДП «ДЕО») (термін виконання – не пізніше, ніж через рік з дня припинення чи скасування воєнного стану на території України);



на рекомендацію 2.1.9:

підготувати звернення до органів та осіб, яким передані відповідні активи Верховного Суду та Верховного Суду України, з пропозиціями привести відомості Державного реєстру речових прав на нерухоме майно у відповідність фактичному стану (термін виконання – до 01 жовтня 2026 року).

4. Висновки щодо реалізованих заходів:

4.1. Затверджений Верховним Судом 13.07.2026 План заходів передбачає виконання всіх рекомендацій, наданих у Рішенні. Верховним Судом виконано три з дев'яти рекомендацій, а саме:

рекомендацію 2.1.3 – наказом т. в. о. керівника Апарату Верховного Суду від 13 липня 2026 року № 21 «Про виділення окремих інвентарних об'єктів зі складу об'єкта основних засобів та приведення бухгалтерського обліку у відповідність до фактичного стану» зі складу об'єкта основних засобів – Кловський палац (літери «А», «Л», «П») за адресою: м. Київ, вул. Пилипа Орлика, 8 виділено три окремі інвентарні об'єкти нерухомого майна та відкориговано в бухгалтерському обліку суми нарахованої амортизації відповідно до вимог законодавства;

рекомендацію 2.1.5 – у фінансовій звітності Верховного Суду, починаючи з I півріччя 2026 року, витрати, пов'язані з вибуттям основних засобів у процесі основної діяльності, включені до обмінних витрат. Зазначена інформація відображена у Пояснювальній записці до фінансової звітності Верховного Суду;

рекомендацію 2.1.7 – за інформацією Верховного Суду у системі «IS-PRO» налаштовано автоматичне формування фінансової звітності.

Термін виконання інших рекомендацій, наданих Верховному Суду, не настав.

4.2. Мінфін листом від 31.07.2026 № 41020-01-7/21671 повідомив, що відсутні обґрунтування щодо необхідності внесення змін до законодавства з питань бухгалтерського обліку, оскільки рекомендація 2.2.1 не відповідає принципам міжнародних та національних стандартів бухгалтерського обліку в державному секторі. Щодо рекомендації 2.2.2 Мінфін повідомив, що інформація про виплати звільненим працівникам формується в бухгалтерському обліку бюджетних установ та є доступною контролюючим органам під час здійснення контрольних заходів, водночас суб'єкти державного сектору можуть включати до форми № 5-дс додаткові рядки для розкриття детальної інформації про статті балансу.

Твердження Мінфіну є необґрунтованими, оскільки наведені аргументи не спростовують необхідності визначення Мінфіном методологічного підходу щодо відображення у фінансовій звітності головного розпорядника бюджетних коштів асигнувань, перерахованих у вигляді трансфертів одержувачам, що



належать до сфери його управління. Визначення такого підходу забезпечить повне та уніфіковане відображення у фінансовій звітності витрат відповідної бюджетної програми головного розпорядника бюджетних коштів.

Водночас Мінфіном не наведено конкретних положень міжнародних і національних стандартів бухгалтерського обліку в державному секторі, яким, на його думку, не відповідає рекомендація Рахункової палати.

На необхідності доопрацювання форми № 5-дс у частині передбачення розділу для розкриття інформації про суми виплат при звільненні працівників, що відповідає вимогам НП(С)БОДС 132, Рахункова палата наголошувала неодноразово, але зазначена рекомендація постійно ігнорується Мінфіном. При цьому наявність відповідних даних у первинних документах або регістрах бухгалтерського обліку, про що зауважує Мінфін, не замінює необхідності розкриття інформації у фінансовій звітності для потреб користувачів. Зауваження Мінфіну про можливість доповнення розпорядником бюджетних коштів форми № 5-дс окремими рядками не забезпечує уніфікованого та послідовного підходу до розкриття інформації та не враховує наявні функціональні можливості автоматизованої системи «Є-Звітність», які не дають змоги суб'єктам державного сектору самостійно змінювати форму звітності.

Таким чином, Мінфіном не розпочато виконання рекомендацій Рахункової палати.

Оцінивши надану інформацію, Рахункова палата дійшла висновку, що Верховний Суд у межах реагування на Рішення розпочав реалізацію заходів, спрямованих на усунення встановлених фінансовим аудитом недоліків у бухгалтерському обліку, фінансовій звітності та управлінні державним майном. Надана Верховним Судом інформація та підтвердні документи свідчать про планування та здійснення заходів за всіма дев'ятьма рекомендаціями, адресованими Верховному Суду. Три рекомендації вже виконані, інші – розпочаті.

Натомість Мінфіном не розпочато виконання двох рекомендацій Рахункової палати.

Статус впровадження рекомендацій детально оцінено у додатку до цього інформаційного повідомлення.

Рахункова палата контролюватиме виконання рекомендацій (пропозицій) та інформуватиме суспільство про стан їх виконання.

Член Рахункової палати

Кирило КЛИМЕНКО



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
08-41/1 від 03.09.2026 09:41
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000090683800C9BCE400
Підписувач Клименко Кирило Олегович
Дійсний з 30.05.2025 0:00:00 по 29.05.2027 23:59:59

Додаток
до Інформаційного повідомлення
про виконання рішення Рахункової
палати від 23 червня 2026 року № 19-2

Оцінка впровадження рекомендацій, наданих у рішенні Рахункової палати від 23 червня 2026 року № 19-2

№ з/п	Зміст рекомендації (пропозиції)	Оцінка реалізації заходів в межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
1	Ухвалити управлінське рішення щодо нарахованого зносу (амортизації) за об'єктом основних засобів «Будівля літера «1А» проспект Повітряних Сил, 28» з урахуванням вимог Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку в державному секторі 121«Основні засоби» (зі змінами), затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 12 жовтня 2010 року № 1202, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 01 листопада 2010 року за № 1017/18312 (далі – НП(С)БОДС 121) (термін – до 01.10.2026)	Розпочато роботу з виокремлення зі складу будівлі мереж, систем та інших основних засобів для їх обліку як окремих інвентарних об'єктів і подальшого коригування сум нарахованого зносу (амортизації)	Термін виконання рекомендації не настав	Розпочато
2	Визначити порядок та критерії встановлення ліквідаційної вартості основних засобів, а також забезпечити перегляд ліквідаційної вартості повністю амортизованих об'єктів, що продовжують використовуватися (термін – до 01.10.2026)	Верховним Судом опрацьовується внесення змін до облікової політики щодо визначення ліквідаційної вартості об'єктів основних засобів, які мають 100-відсотковий рівень нарахованого зносу (амортизації) та продовжують використовуватися	Термін виконання рекомендації не настав	Розпочато
3	Забезпечити ведення окремого бухгалтерського обліку будівель, що	Наказом т. в. о. керівника Апарату Верховного Суду від 13.07.2026 № 21 зі	Визначений рекомендацією результат досягнуто.	Виконано



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
08-41/1 від 03.09.2026 09:41
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000090683800C9BCE400
Підписувач Клименко Кирило Олегович
Дійсний з 30.05.2025 0:00:00 по 29.05.2027 23:59:59

№ з/п	Зміст рекомендації (пропозиції)	Оцінка реалізації заходів в межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	мають різні строки корисного використання (експлуатації), різний потенціал корисності та потребують застосування різних підходів до амортизації, зокрема будівель, які наразі обліковуються як один об'єкт основних засобів, – Кловський палац (літери «А», «Л», «П») за адресою: м. Київ, вул. Пилипа Орлика, 8 (термін – до 01.10.2026)	складу об'єкта основних засобів виділено окремі інвентарні об'єкти нерухомого майна: Кловський палац, будівля (літ. «А»); господарська (допоміжна) будівля до Кловського палацу (літ. «Л»); господарська (допоміжна) будівля до Кловського палацу (літ. «П»). Кожному об'єкту присвоєно окремий інвентарний номер та внесено відповідні зміни до реєстрів бухгалтерського обліку. Операції підтверджено інвентарними картками та меморіальними ордерами № 9-1-авт і № 17 авт за липень 2026 року	Відкориговано в бухгалтерському обліку суми нарахованої амортизації відповідно до вимог законодавства шляхом розмежування об'єктів основних засобів та відповідних сум нарахованого зносу, у результаті чого знос на пам'ятку культурної спадщини — Кловський палац, будівлю (літ. «А») не нараховується	
4	Вжити заходів для забезпечення списання ліквідаційною комісією Вищого спеціалізованого суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ дебіторської заборгованості у сумі 3 000,0 тис. грн на позабалансовий облік (термін – до 01.10.2026)	Планом заходів реагування на рішення Рахункової палати від 23.06.2026 № 19-2, затвердженим наказом Голови Верховного Суду від 13.07.2026 № 88-ОД (далі – План заходів), передбачено забезпечити списання дебіторської заборгованості у сумі 3 000,0 тис. грн на позабалансовий облік	Термін виконання рекомендації не настав	Розпочато
5	Забезпечити належний контроль за відповідністю показників фінансової звітності даним реєстрів бухгалтерського обліку, зокрема в частині витрат за обмінними та необмінними операціями (термін – до 01.10.2026)	З урахуванням листа Міністерства фінансів України (далі – Мінфін) від 23.06.2026 № 41020-06-7/17598, починаючи зі звітності за I півріччя 2026 року, залишкова вартість основних засобів при їх вибутті відображається у складі витрат за обмінними операціями. Проведено відповідну роботу з відповідальними працівниками. У формі № 2-дс (Звіт про фінансові результати) за I півріччя 2026 року за рядком 2250 відображено 296 835,83 грн, у тому числі 10 763,76 грн залишкової вартості основних засобів при списанні	Надані матеріали підтверджують правильне відображення у фінансовій звітності за I півріччя 2026 року в складі витрат за обмінними операціями залишкової вартості основних засобів при їх вибутті	Виконано



№ з/п	Зміст рекомендації (пропозиції)	Оцінка реалізації заходів в межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
6	Вжити заходів для забезпечення коригування інших поточних зобов'язань за виплатами депонованої заробітної плати в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності Верховного Суду України (термін – до 01.10.2026)	Планом заходів передбачено забезпечити коригування інших поточних зобов'язань за виплатами депонованої заробітної плати в бухгалтерському обліку та фінансовій звітності Верховного Суду України	Термін виконання рекомендації не настав	Розпочато
7	Забезпечити налаштування Комплексної системи автоматизації підприємства «IS-PRO» (далі – система «IS-PRO») Верховного Суду для автоматизованого формування фінансової звітності (термін – до 31.12.2026)	За інформацією Верховного Суду, станом на 17.07.2026 у системі «IS-PRO» налаштовано автоматичне формування фінансової звітності Верховного Суду	Рекомендація виконана. Водночас при проведенні подальших контрольних заходів доцільно перевірити фактичне автоматизоване формування фінансової звітності у системі «IS-PRO»	Виконано
8	Ухвалити управлінські рішення щодо подальшого використання, відновлення, передачі або відчуження майна, що не використовується (нежитлові приміщення № 1, № 11, № 13, № 14 корпусу № 3 літера «Б» (3 та 4 поверхи) за адресою: м. Київ, вул. Князів Острозьких, 8; земельна ділянка на перетині бульвару Миколи Міхновського та вул. Старонаводницької та розташована на ній законсервована з 2018 року підпірна стіна; три легкові автомобілі, передані в оперативне управління Державному підприємству «Дирекція з експлуатації та обслуговування»), з метою недопущення його фізичного та морального знецінення (термін – не пізніше, ніж через рік з дня припинення чи скасування воєнного стану на території України)	Планом заходів передбачено ухвалити управлінські рішення щодо подальшого використання перерахованого майна, що не використовується, з метою недопущення його фізичного та морального знецінення	Термін виконання рекомендації не настав	Розпочато
9	Вжити заходів щодо приведення у відповідність відомостей державних	Верховний Суд листом від 16.07.2026 № 2924/0/2-26 повторно звернувся до	Термін виконання рекомендації не настав	Розпочато



№ з/п	Зміст рекомендації (пропозиції)	Оцінка реалізації заходів в межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	реєстрів про право власності на активи Верховного Суду та Верховного Суду України, які фактично передані до сфери управління інших юридичних осіб (термін – до 31.12.2026)	Служби безпеки України щодо внесення до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно відомостей про відповідне нерухоме майно (будівлі, споруди та земельні ділянки). Голова комісії з припинення Верховного Суду України листом від 28.07.2026 № 114/0/2-26 звернувся до Дарницької районної в місті Києві державної адміністрації щодо внесення до Державного реєстру речових прав на нерухоме майно відомостей про квартиру		
МІНІСТЕРСТВО ФІНАНСІВ УКРАЇНИ				
10	Врегулювати порядок відображення у фінансовій звітності головного розпорядника бюджетних коштів асигнувань, перерахованих у вигляді трансфертів одержувачам, що належать до сфери його управління (термін – до 01.10.2026)	Мінфін листом від 31.07.2026 № 41020-01-7/21671 повідомив, що не був об'єктом фінансового аудиту Верховного Суду, та висловив позицію, що за результатами аналізу міжнародних стандартів бухгалтерського обліку для державного сектору, міжнародного досвіду і національного законодавства рекомендація не потребує внесення змін до законодавства з бухгалтерського обліку та додаткового нормативного врегулювання	Твердження Мінфіну є необґрунтованим, оскільки наведені аргументи не спростовують необхідності визначення Мінфіном методологічного підходу щодо відображення у фінансовій звітності головного розпорядника бюджетних коштів асигнувань, перерахованих у вигляді трансфертів одержувачам, що належать до сфери його управління. Це забезпечить відображення у фінансовій звітності всіх витрат бюджетної програми головного розпорядника бюджетних коштів. Водночас Мінфіном не наведено конкретних положень міжнародних і національних стандартів бухгалтерського обліку в державному секторі, яким, на його думку, не відповідає рекомендація Рахункової палати. Термін виконання рекомендації не настав	Не розпочато
11	Внести зміни до типової форми № 5-дс «Примітки до річної фінансової звітності», затвердженої наказом Міністерства фінансів України від 29 листопада 2017 року № 977,	Мінфін листом від 31.07.2026 № 41020-01-7/21671 повідомив, що інформація про виплати працівникам формується в бухгалтерському обліку бюджетних установ відповідно до	На необхідності доопрацювання форми № 5-дс у частині передбачення розділу для розкриття інформації про суми виплат при звільненні працівників, що відповідатиме вимогам НП(С)БОДС 132, Рахункова палата наголошувала неодноразово, але зазначена рекомендація	Не розпочато



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА

08-41/1 від 03.09.2026 09:41

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000090683800C9BCE400

Підписувач Клименко Кирило Олегович

Дійсний з 30.05.2025 0:00:00 по 29.05.2027 23:59:59

№ з/п	Зміст рекомендації (пропозиції)	Оцінка реалізації заходів в межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
	зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 20 грудня 2017 року за № 1539/31407 (далі – форма № 5-дс), передбачивши окремий розділ для розкриття інформації про виплати працівникам відповідно до вимог НП(С)БОДС 132 «Виплати працівникам» (термін – до 01.10.2026)	НП(С)БОДС 132 та доступна для проведення контрольних заходів. Мінфін також зазначив, що суб'єкти державного сектору можуть включати до форми № 5-дс додаткові рядки для розкриття детальної інформації про статті фінансової звітності, у зв'язку з чим, за позицією Мінфіну, додаткового нормативного врегулювання не потребується	постійно ігнорується Мінфіном. При цьому наявність відповідних даних у первинних документах або регістрах бухгалтерського обліку, про що зауважує Мінфін, не замінює необхідності розкриття інформації у фінансовій звітності для потреб користувачів. Зауваження Мінфіну про можливість доповнення розпорядником бюджетних коштів форми № 5-дс окремими рядками не забезпечує уніфікованого та послідовного підходу до розкриття інформації та не враховує наявні функціональні можливості автоматизованої системи «Є-Звітність», які не дають змоги суб'єктам державного сектору самостійно змінювати форму звітності. Термін виконання рекомендації не настав	



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
08-41/1 від 03.09.2026 09:41
Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000090683800C9BCE400
Підписувач Клименко Кирило Олегович
Дійсний з 30.05.2025 0:00:00 по 29.05.2027 23:59:59